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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över förutsättningarna 
för behovet att bevara och utveckla Göteborg Stallbacka Airport och tillkännager detta 
för regeringen. 

Motivering 
Regionala flygplatser är en viktig del av Sveriges infrastruktur. De bidrar till att binda 
samman landet och skapa tillgänglighet för invånare och näringsliv och är en förutsätt-
ning för att hela Sverige ska kunna leva. Utan fungerande regionala flygplatser riskerar 
klyftorna mellan stad och land att öka, samtidigt som tillgången till sjukvård, utbildning 
och arbetsmarknader försämras. 

Göteborg Stallbacka Airport i Trollhättan-Vänersborgsområdet är ett tydligt exempel 
på den roll som regionala flygplatser kan spela. Flygplatsen är sedan 2020 utpekad som 
beredskapsflygplats, vilket innebär att den med kort varsel kan öppna för samhälls-
viktiga transporter dygnet runt. Det gäller till exempel ambulansflyg, organtransporter, 
brandflyg och andra akuta insatser. Genom denna funktion har flygplatsen en betydande 
roll i Sveriges krisberedskap och totalförsvar. 

Stallbacka är dessutom en av endast två civila instrumentflygplatser i hela Västra 
Götaland. Dessa två flygplatser ombesörjer 49 kommuner och nästan 1,8 miljoner 
invånare. Att vara instrumentflygplats innebär att man kan ta emot flyg under sämre 
väderförhållanden som mörker och sämre sikt, vilket gör den särskilt viktig som 
komplement och alternativ till Landvetter. Utan Stallbacka skulle Västsverige stå 
mycket sårbart vid driftstörningar eller vid höjd beredskap. 

Flygplatsen används också för fraktflyg och rankades 2023 som Sveriges sjunde 
största fraktflygplats. Det strategiska läget nära större vägar, hamnar och industri-
områden stärker dess betydelse för både regional industri och nationell logistik. Det 
finns ett allt större behov för viktiga industrier i området av att nyttja flygplatsen för 
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tidskritisk flygfrakt och högvärdesgods. Flygplatsen fungerar dessutom som bas för 
flygskolor och övningsplats för samhällsviktig flygtrafik. 

Framåt finns stora möjligheter att utveckla flygplatsen ytterligare. Det finns ett 
växande intresse för drönarverksamhet och planer på att etablera en vertiport för drönar-
trafik. Inom flygplatsområdet planeras också ett energilager och en solcellspark, vilket 
visar hur anläggningen kan bidra till klimatomställningen och samtidigt stärka 
kommande generationers elflygplan. Flygplatsen använder redan i dag en hög andel 
förnybart flygbränsle och har ambitionen att bli helt fossilfri. 

Samtidigt finns utmaningar. Mycket av ljussystemet för inflygning och bana är från 
1980-talet och behöver moderniseras och bristen på hangarer begränsar möjligheterna 
att ta över tillkommande verksamhet. Banans längd och bärighet är lägre än på större 
flygplatser, vilket påverkar vilken typ av flyg som kan tas emot. Dessa behov kräver 
långsiktiga investeringar för att flygplatsen ska kunna uppfylla sin funktion på ett robust 
sätt. 

Göteborg Stallbacka Airport visar med tydlighet varför regionala flygplatser är 
avgörande. De förenar människors behov av tillgänglighet, företagens krav på 
konkurrenskraft och samhällets krav på beredskap. För att dessa funktioner ska kunna 
upprätthållas krävs att staten tar ett tydligare ansvar för att värna och utveckla de 
regionala flygplatserna, så att de kan bidra långsiktigt till ett starkt, tryggt och jämlikt 
Sverige. 

 
 

Louise Thunström (S)  

Jonathan Svensson (S) Mats Wiking (S) 
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

